9. Cumque comedissent, dixerunt ad eum: Ubi est Sara uxor tua? ille respondit: Ecce in tabernaculo est.

10. Cui dixit: Revertens veniam ad te tempore isto, vita comite, et habebit filium Sara uxor tua. Quo audito, Sara risit post ostium tabernaculi.

11. Erant autem ambo senes, propectaque aetatis, et desiderant Sarae fieri muliebria.

12. Quae risit occulte dicens: Postquam conserui, et dominus meus vetulus est, voluptati operam dabo?

13. Dixit autem Dominus ad Abraham: Qua-

re risit Sara, dicens: Num veré paritura sum anus?

14. Numquid Deo quidquam est difficile? iuxta conductum revertar ad te hoc eodem tempore, vita comite, et habebit Sara filium.

15. Negavit Sara, dicens: Non risi, timore perterrita. Dominus autem: Non est, inquit, ita: sed risisti.

16. Cum ergo surrexissent inde viri, direxerunt oculos contra Sodomam: et Abraham simul gradiebatur, deducens eos.

17. Dixitque Dominus: Num claré potero Abraham quae gesturus sum?

18. Cum futurus sit ingentem magnam, ac robustissimam, et benedicturae sint in illo omnes nationes terrae?

19. Scio enim quod praecipiturus sit filiis suis, et domui suae post se ut custodiant viam Domini, et faciant iudicium et iustitiam: ut adducat Dominus propter Abraham omnia quae locutus est ad eum.

20. Dixit itaque Dominus: Clamor Sodomorum et Gomorrhae multiplicatus est, et pecca-

¶ 14. Heb. *¿Hay alguna cosa admirable de parte del Señor?*

¶ 19. Heb. *¿Porque yo lo conozco y lo amo, porque él mandará á sus hijos &c.* En el estilo de los Hebreos, *conocer*, quiere decir muchas veces *amar*. Dios conoce á los justos; el los ama: mas no conoce á los pecadores, pues los detesta. Así explica esta frase hebrea: *porque lo conozco, por cuanto él ha de mandar &c.*

¶ 20. El Señor no habla aquí sino de estas dos ciudades que eran las mas criminales y las mas considerables de las cinco cuya ruina estaba resuelta.

Antes de la era cronológica vulgar 1896.

dad que yo pueda tener un hijo, tan vieja como soy?

14. ¿Hay cosa alguna difícil para Dios¹? Yo volveré pues, á verte, como te lo he prometido al cabo de un año, por este mismo tiempo; os hallaré á ambos teniendo vida, y Sara tendrá un hijo.

15. Sara respondió negativamente diciendo: Yo no me he reído, sobrecogida de temor, viéndose descubierta en una acción que ella juzgaba oculta. No, dijo el Señor: no es así, sino que te has reído. Y despues de esto ellos marcharon.

16. Cum ángeles que habían tomado figura de hombres, habiéndose levantado de allí, dirigieron la vista hácia Sodoma cuyo camino tomaron, y Abraham iba con ellos acompañándolos.